
(財)財務会計基準機構会員  

                                     
2015 年 2 月 26 日 

各 位 

上場会社名       朝日工業株式会社 
代表者          代表取締役社長 赤松 清茂 
（コード番号      5456） 
問合せ先責任者   常務取締役管理本部長 中村 紀之 
（TEL          03-3987-2161） 
 
 

2015 年 3 月期の期末配当（無配）に関するお知らせ 
 
 

当社は、2015年2月26日開催の取締役会において、2015年3月期の期末配当を無配とすることを決定いたしましたのでお知らせいたします。 

 

記 

 

１．理由 

当社の配当方針は、業績、財政状況および企業価値の向上に向けた事業投資のための資金需要などを総合的に勘案したうえ、株

主の皆様への利益還元を図っていくこととしております。 

2015 年 3 月期につきましては、第 3 四半期累計期間(4 月～12 月)では損失を計上しておりますが、第 3 四半期会計期間(10 月～12

月)で利益を計上しており、徐々に業績は回復してまいりましたので、2014 年 11 月 5 日に公表した通期業績予想を変更しておりません。

しかしながら、現在の当社の状況を鑑みて、収益改善、手元資金の充実および財務体質の強化を最優先課題と判断し、未定としており

ました期末配当金を、誠に遺憾ながら無配とさせていただきます。 

尚、来期以降は、首都圏再開発やオリンピック関連需要が期待される中、営業を強化するとともに、コストダウン活動や省エネルギー

活動を継続し、コスト削減に努め、業績回復を着実に実現してまいります。 

株主の皆様には大変ご迷惑をおかけいたしますが、かかる状況について何卒ご理解賜りますよう宜しく願い申し上げます。 

 

２．配当の内容 

 当期 

（2015 年 3 月期） 

直近の配当予想 

（2015 年 2 月 5 日公表） 

前期実績 

（2014 年 3 月期） 

基準日 2015 年 3 月 31 日 同左 2014 年 3 月 31 日 

1 株当たり配当金 0 円 未定 0 円 

配当金の総額 ― 未定 ― 

効力発生日 ― ― ― 

配当原資 ― ― ― 

 

以 上 


